報道関係者各位

令和４年度 山梨県立吉田高等学校『富士山学』

「プロジェクト２２３（プロジェクトフジサン）」の実施について

山梨県立吉田高等学校では、「総合的な探究の時間」『富士山学』において「プロジェクト２２３（プ

ロジェクトフジサン）」として、富士吉田商工会議所青年部様のご協力を受け、地域課題の探究の授業を

実施しております。地域で経済活動を行っている方々から、直接、地域の抱える問題点や生徒の探究テ

ーマに関するアドバイスを頂く機会であり、このたび、以下の時間帯で授業を実施いたします。報道機

関各位の皆様におかれましては、この件に関しましてご取材くださいますようお願い申し上げます。

１ 日  時 令和４年６月１５日（水） １３;５５～１５:３５

２ 会  場 山梨県立吉田高等学校 各教室

３ 対 象 者 ２学年

４ 実施方法 １５講座における

① 「講演」 １３:５５～１４:４０

          これまでの活動・取り組みの紹介

② 「生徒プレゼン＆フィードバック」

   生徒がチーム毎に設定したアイディアのプレゼンテーション

   講師からのフィードバック（アドバイス）

※ なお、当日は１学年１クラスが、１学年の探究活動の一環として、富士吉田市の子育て支

援センターの見学を実施する予定もございます。

Press Release

令和４年６月７日

山梨県立吉田高等学校

教頭 野澤 俊英

電  話 0555－22－2540

メール noztoshi@kai.ed.jp

「総合的な探究の時間」『富士山学』

 本校では、吉田高等学校グラデュエーションポリシー（生

徒に付けたい 8 つの力）の実現を目指し、地域における課題

を解決する探究活動を展開しております。学校と地域が手を

取り合い、生徒が各教科のものの見方考え方を駆使しながら、

自己の生き方やあり方について考える環境づくりと、生徒の

優れた資質・能力の伸長を目指しています。
「プロジェクト 223」打ち合わせ

本校 図書館にて

山梨県教育委員会